Seja comprovado que o valor do contrato permanece economicamente vantajoso para a Administração;  
2.1.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;
2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor total da contratação é de R$1.995.739,89 (um milhão, novecentos e noventa e cinco mil, setecentos e trinta e nove reais e oitenta e nove centavos)
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

corpo estradal, com reconstrução de 3 (três) bueiros, na rodovia BR-307/AM. Gestor:
Euclides Bandeira de Souza Neto - Diretor de Infraestrutura Rodoviária. PRAZO: O prazo de
vigência passa a vencer em 20/11/2020, em decorrência da prorrogação por mais 365
(trezentos e sessenta e cinco) dias. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Complementar nº 101/2000;

Lei nº 8.666/1993; Decreto nº 6.170/2009; Decreto nº 6.428/2008; Portaria Interministerial
nº 424/2016; Portaria nº 1.448-Cmt Ex, de de 2018 (IG 01.016); Portaria Conjunta
MP/MF/CGU nº 08/2012, e o constante no Relato nº 285/2019, incluído na Ata da 45ª